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fristes Thinget ganske naturligt til at lade 
Meget passere, som maaskee ikke vilde have 
stemt med dets Mening og Anskuelser, naar 
Lovforslaget var kommet tidligere for, og der 
havde været Tid til at tage Sagen nøiere 
under Overveielse. Det er ogsaa skadeligt for 
Thinget selv, at dets Virksomhed indskrcenkes 
væsentligen til at læse Correctun om jeg saa 
maa sige, paa Arbeider, som Andre have gjort. 
Man vænner sig 홢- jeg siger det uden For- 
nærmelse mod Nogen, thi jeg har selv havt 
Følelsen deraf --홢홢- til at tage sig Sagerne 
let, til ikke at gaae saa grundig ind paa dem, 
som man vilde have følt sig forpligtet til at 
gjøre, om de forelaae fuldkomment friske. Jeg 
troer virkelig, at den ærede Regjering, der ved 
denne som ved andre Leiligheder er kommen 
til dette Thing med Forlangende om Støtte 
for sine Anskuelser, og som 홢홢홢- hvad jeg troer, 
at den med Beredvillighed vil erkjende ---홢 
sædvanlig ogsaa har fundet saadan Tilslutning 
heri  Thinget vil gjøre en gal Regning, der- 
som den ikke sørger for at sysselsætte Thinget 
bedre eller at give det mere Indflydelse paa 
de større Lovgivningsarbeiden Ellers vil nem- 
lig den Støtte, som Regjeringen kan søge her, 
i Tidens Løb svigte, idet Landsthinget efter- 
haanden ikke vil kunne yde Regjeringen den 
Bistand, som den ønsker· at faae, fordi man, 
naar Sagerne paany komme herfra ind i Folke- 
thinget, ikke der vil tage mere Hensyn til vor 
Mening, end man tidligere har taget til Re- 
gjeringens egen. Jeg troer, at det af alle de 
anførte Hensyn er constitutionelt rigtigt at 
fordele Lovforslagene, saavidt muligt, nogen- 
lunde ligelig mellem begge Thing, og at man 
maa vogte sig for, at den Vildfarelse fæster 
Rod, at ethvert Lovforslag hvori der er nævnt 
Penge eller er Tale om en Anvendelse as Statens 
Midler, so ipso er hjemfaldet til først at behand- 
les i Folkethinget, Det er egentlig denne Vildfa- 
relse, som jeg frygter for vil blive staaende i 
Praxis; skeer nemlig det, saa vil dermed en 
stor Deel as: de vigtigste Lovforslags første Be- 
handling være unddragen Landsthinget 

Det ærede 9de kongevalgte Medlem (Fi- 
scher) vil jeg svare paa den Be1nærkning, som 
han før fremsatte imod mig, at man dog, hvad 
jeg troer, at det ærede Medlem ogsaa selv ved- 

kjender sig, maa og kun kan forstaae den Til- 
føielse,» hvorom der her særlig er Tale, hvor 
uheldig affattet den end er, som indeholdende 
det første Skridt til at afgjøre Spørgsmaalet 
om at sætte Præsterne paa fast Gage; men 
det ærede Medlem vil nu dog vistnok indrømme 
mig, at det er et organisatorisk Spørgsmaal. 
At Bestemmelsen har været meent saaledes, 
derom kan der ikke være nogen Tvivl idetmindste 
ikke for mig. 홢-홢- Hvad de fra det ærede 6te Med- 
lem for 9de Kreds (M. Andersen) fremkomne 
Bemærkninger angaaer, da vil jeg endnu kun 
sige, at det er saa langt fra, at vi, som vilde 
følge Ministeren ved at udstenrme den omtalte 
Bestemmelse, ville søge at undgaae Discus- 
sionen af det Spørgsmaal, som det ærede Med- 
lem har bragt paa Bane, at vi tvertimod netop 
ville forbeholde en fremtidig Discussion"derom, 
hvor Spørgsmaalet foreligger fuldkomment frit, 
og hvor man virkelig kan gaae ind paa det, 
Noget, som man ikke kan gjøre under Finants- 
lovforslagets Behandling. Forøvrigt har jeg 
saa tidt i dette Thing udtalt mig imod det, 
man kalder Kirkens Eiendomsret at der i et- 
hvert Tilfælde ikke kan være Tvivl om min 
Mening i saa Henseende. 

Forsvar-den:  Forinden Forhandlingen 
gaaer videre, skal jeg dog tillade mig at be- 
mærke, at Spørgsmaalet om Lovgivningsarbei- 
dernes Fordeling mellem begge Thing kun staaer 
i en fjern Forbindelse med det foreliggende 
LEndringsforslag, og at jeg derfor ikke vilde 
finde det hensigtsmæssigt, om Forhandlingerne 
derom fortsattes synderlig videre. 

J n d e n r i g s m i n i s t e r e n :  Det var ganske 
vist om dette Punkt, at jeg vilde udtale mig; 
men da det kun er nogle faa Ord, jeg har at 
sige, haaber jeg, at den høitæredeFormand ikke 
vil finde, at det staaer i nogen-videre Modstrid 
med hans Opfordring, at jeg fremkommer med 
dem. Jeg vilde kun i Anledning af de Ud- 
talelser, som vi nu hørte af det ærede 
6te Medlem for Kjøbenhavn (Ploug) og 
for et Øieblik siden af den ærede 2den 
Landsthingsmand for samme Kreds (Krie- 
ger), gjøre den ganske korte Bemærkning, 
at det naturligviis ikke har været min Me- 


